Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Сибирский институт управления – филиал РАНХиГС

П Р О Т О К О Л

Новосибирск

25 апреля 2018              № 10

Заседания Учёного совета

Сибирского института управления – филиала РАНХиГС

Учёный совет утвержден 26.04.2017 г. приказ № 02-274 (26 чел.)

С изменениями по приказу №02-843 от 01.12.2017 (25 чел.) и постановлению Ученого

Совета РАНХиГС от 17.04.2018 №4 (24 чел.)

Председательствующий – С.Р. Сверчков

Ученый секретарь  -       А.Ю.Малышев

Присутствовал: 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

(Заседания Ученого Совета)

1. Об итогах аккредитации Сибирского института управления

Докладчик:

Сверчков С.Р.

2. Об организации учебно-методической деятельности Института

Докладчик:

Кирилова Н.А.

3. О материально-техническом обеспечении сотрудников и обучающихся Института

 Докладчик:

Сахаров А. А.

4. Об утверждении положений о структурных подразделениях Института

Докладчик:

Григорьева Г.В.

5. Отчет о научной деятельности профессора Молоткова Ю.И.

6. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Директора С.Р.Сверчкова, который доложил об успешном прохождении Институтом

государственной аккредитации и получении права на образовательную деятельность по

всем 23 образовательным программам до 2024 года. Были отмечены основные

проблемные узлы дальнейшего развития ВУЗа и намечены варианты их разрешения.

ВЫСТУПИЛИ:

И.В.Доронина, А.Ю.Малышев, Е.А.Бойко, Н.А.Кирилова, Л.В.Савинов, И.В.Князева,

О.В.Симагина.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию об итогах государственной аккредитации Сибирского института

управления принять к сведению.

1.2. Сформировать Комиссию по совершенствованию образовательной деятельности по

итогам прохождения аккредитации и премированию сотрудников в составе

С.Р.Сверчкова, Н.А.Кириловой, О.В.Симагиной, Н.Н.Таушканова, Л.В.Савинова,

Т.К.Гомановой, Е.А.Дорожинской, И.В.Князевой, Т.В.Аносовой, Л.Н.Ивановой и

заслушать ее предложения на следующем заседании Ученого совета.

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

2. СЛУШАЛИ:

Заместителя директора Н.А.Кирилову, которая доложила об организации учебно-

методической деятельности Института.

ВЫСТУПИЛИ:

И.В.Князева, Л.В.Савинов, , Е.А.Бойко, О.В.Симагина, С.Р.Сверчков, А.Ю.Малышев

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Возобновить работу Учебно-методического совета

2.2. Поручить ему оптимизировать организацию учебно-методической работы в

Институте.

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

3. СЛУШАЛИ:

Заместителя директора А.А.Сахарова. который доложил о материально-техническом

обеспечении сотрудников и обучающихся Института. Отмечено, что на капитальный

ремонт спортзала, раздевалок, общежития потрачено 2,5 млн. руб, еще 822 тыс. руб.

потрачено на текущий ремонт общежитий и учебного корпуса. Основной проблемой

названо отсутствие федерального финансирования на эти цели и необходимость

осуществления затрат только за счет заработанных средств.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.3. Информацию о строительных и ремонтных работах в Институте принять к

сведению

2.3. Заслушать вопрос об Отделе ТСО на следующем заседании ученого совета.

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

4. СЛУШАЛИ:

Начальника Отдела кадров Г.В.Григорьеву, которая предложила утвердить Положения о

структурных подразделениях Института

ВЫСТУПИЛИ:

Е.А.Дорожинская, А.Ю.Малышев, С.Р.Сверчков

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. С учетом высказанных замечаний членом Ученого совета утвердить:

 Положение о Службе безопасности Сибирского института управления – филиала

РАНХиГС

 Положение об Отделе охраны Службы безопасности Сибирского института

управления – филиала РАНХиГС

 Положение об Отделе систем связи и сигнализации Службы безопасности

Сибирского института управления – филиала РАНХиГС

 Положение об Отделе документационного обеспечения Сибирского института

управления – филиала РАНХиГС

 Положение о Контрактном отделе Сибирского института управления – филиала

РАНХиГС

5. СЛУШАЛИ:

Профессора кафедры менеджмента, доктора технических наук, Заслуженного учителя

РФ, Почетного работника высшего профессионального образования РФ Ю.И.

Молоткова, который доложил, что работает в нашем Институте с 1999 года. За это время

им подготовлены 2 учебных курса, написано и опубликовано более 140 научных и

учебно-методических работ. В качестве руководителями им осуществлено выполнение

30 научно-исследовательских и проектных работ по заказам органов власти и управления

регионов Сибирского федерального округа.

ВЫСТУПИЛИ:

И.В.Князева, С.Р.Сверчков, представитель Федерального железнодорожного агентства

В.В. Буровцев.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить научную деятельность профессора Ю.И. Молоткова

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

6. В разделе «Разное» СЛУШАЛИ:

Декана факультета ПиМО С.В. Козлова, который предложил вернуться к вопросу об

изменении графика учебного процесса

ВЫСТУПИЛИ:

Е.А.Бойко, Н.А.Кирилова, Е.А.Дорожинская, Л.В.Савинов, Д.Е.Чибранов, И.В.Князева,

И.Г.Доронина, О.В.Симагина, С.Р.Сверчков

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Возобновить работу Комиссии по подготовке вопроса «Об изменении графика

учебного процесса.

6.2. Председателю комиссии Бойко Е. А. провести опрос преподавателей относительно

их мнения об изменении продолжительности учебных семестров.

6.3. Доложить об итогах исследования на майском заседании Ученого совета

Голосовали:

 За - 20

 Против - нет

 Воздержались - нет

Приложения:

1. Явочный лист — 1 экз.

2. Аудиозапись заседания Ученого совета от 25 апреля 2018 г. — 1 экз.

Председатель Ученого совета                                                               С.Р. Сверчков

Ученый Секретарь Ученого Совета                                                        А.Ю. Малышев

	Новосибирск